ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по определению кандидатов на награждение

по итогам спортивного 2023 года

04.12.2023

Присутствовали:

Председатель

комиссии:

Минченкова Е.В., председатель Комитета по ФКиС

Администрации г. Апатиты;

Секретарь комиссии: Гордеева Ю.В., документовед МКУ УМТО (без права голоса);

Члены комиссии:
Рогозин И.В., заместитель председателя Комитета по ФКиС

Администрации г. Апатиты;

Почивалов С.С., главный судья Центра тестирования ВФСК

ГТО МАУ ФСК «Атлет»;

 Смолко Е.В., инструктор-методист МАУДО СШ «Юность»;

Савицкий А.В., заместитель директора МАУДО СШ

«Олимп»;

Шоприна О.Н., методист муниципальной методической

службы Управления образования Администрации г. Апатиты;

 Миртова Н.Ю., директор АНО РКОФС «ДРОЗД-Хибины»;

Губкин С.А., депутат Совета депутатов города Апатиты,

председатель постоянной депутатской комиссии Совета

депутатов города Апатиты по образованию, культуре, спорту

и социальной политике;

 Бровко Н.Н., депутат Совета депутатов города Апатиты.

На заседании присутствует 9 членов комиссии из 9, кворум имеется. Комиссия

правомочна принимать решения.

Повестка дня:

1. Рассмотрение представленных заявок (документов) соискателей и определение

победителей в номинациях конкурса на награждение по итогам спортивного 2023 года.

2. Разное.

Голосовали «за» повестку дня - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Повестка дня принята.

1. Рассмотрение представленных заявок (документов) кандидатов и определение

победителей в номинациях конкурса на награждение по итогам спортивного 2023 года.

1.1. В номинации «Лучшие спортсмены» подано 10 заявок.

1.1.1. На основании пункта 1 Критериев оценки достижений для определения

кандидатов на награждение в номинации «Лучший спортсмен» спортсмены, которым в

текущем году присвоено спортивное звание «Мастер спорта России» и выше, включаются

в список победителей без определения суммы баллов. Таких спортсменов в списке

кандидатов три:

№

п/п
Фамилия, имя, отчество Вид спорта тренер

1. Елизарова Ирина Рудольфовна пауэрлифтинг Спирин Дмитрий Валерьевич

2. Цесарская Софья Григорьевна пауэрлифтинг Балашов Николай Борисович

3. Лобанов Иван Михайлович плавание Русин Евгений Федорович

 2

1.1.2. Утвердить следующее количество баллов кандидатов на награждение по

итогам спортивного 2023 года в номинации «Лучшие спортсмены», определенные

согласно критериям оценки достижений спортсменов (приложение 1 к положению о

подведении итогов спортивного 2023 года, утвержденное 21.11.2023 № 2013, (далее -

положение):

№

п/п
Вид спорта

Фамилия, имя, отчество

спортсмена,

спортивный разряд

(звание)

Тренер

Коли-

чество

баллов

Итоги голосования

«За»
«Про-

тив»

«Воз-

держа-

лись»

1. пауэрлифтинг Гороховский Александр

Юрьевич, МС

Родичев Андрей
Александрович

490 9 - -

2. легкая атлетика Янович Андрей

Игоревич, МС

Ахметов

Алексей

Расимович

360 9 - -

3. авиамодельный

спорт

Усс Илья Алексеевич,

КМС

Иванов Сергей

Борисович

270 9 - -

4. дзюдо Стародубцева Евгения

Александровна, КМС

Бобров Дмитрий

Сергеевич

220 9 - -

5. спортивное

ориентирование

Головко Сергей

Викторович, 1 разряд

Быков

Владимир

Робертович

150 9 - -

6. спортивное

ориентирование

Шабалин Роман

Дмитриевич, КМС

Цесарская

Екатерина

Николаевна

140 9 - -

7. скалолазание Татарина Алина

Артемовна, 1 разряд

Балагурина

Анастасия

Александровна

120 9 - -

1.1.3. В соответствии с положением по одному виду спорта в номинации «Лучший

спортсмен» определяется не более двух лучших спортсменов.

В виде спорта «пауэрлифтинг» подано три спортсмена. Учитывая, что спортсмены,

указанные в п.1.1.1, включаются в список победителей без определения суммы баллов,

Гороховский Александр Юрьевич, как третий кандидат от одного вида спорта, превышает

квоту, предусмотренную положением.

Рекомендуем исключить следующую кандидатуру:

№

п/п
Вид спорта

Фамилия, имя, отчество

спортсмена,

спортивный разряд

(звание)

Тренер

Коли-

чество

баллов

Итоги голосования

«За»
«Про-

тив»

«Воз-

держа-

лись»

1. пауэрлифтинг Гороховский Александр

Юрьевич, МС

Родичев Андрей
Александрович

490 9 - -

1.1.4. В связи с недостаточным количеством баллов рекомендуем отклонить

следующие кандидатуры:

№

п/п
Вид спорта

Фамилия, имя, отчество

спортсмена,

спортивный разряд

(звание)

Тренер

Коли-

чество

баллов

Итоги голосования

«За»
«Про-

тив»

«Воз-

держа-

лись»

1. дзюдо Стародубцева Евгения

Александровна, КМС

Бобров

Дмитрий

Сергеевич

220 9 - -

3. спортивное

ориентирование

Головко Сергей

Викторович, 1 разряд

Быков

Владимир

150 9 - -

 3

Робертович

2. спортивное

ориентирование

Шабалин Роман

Дмитриевич, КМС

Цесарская

Екатерина

Николаевна

140 9 - -

4. скалолазание Татарина Алина

Артемовна, 1 разряд

Балагурина

Анастасия

Александровна

120 9 - -

1.1.4. Рекомендовать Главе Администрации города Апатиты утвердить следующие

пять кандидатур на награждение по итогам спортивного 2023 года в номинации «Лучшие

спортсмены»:

№

п/п
Вид спорта

Фамилия, имя, отчество

спортсмена,

спортивный разряд

(звание)

Тренер

Коли-

чество

баллов

Итоги голосования

«За»
«Про-

тив»

«Воз-

держа-

лись»

1. пауэрлифтинг Елизарова Ирина

Рудольфовна, МС

Спирин

Дмитрий

Валерьевич

- 9 - -

2. пауэрлифтинг Цесарская Софья

Григорьевна, МС

Балашов

Николай

Борисович

- 9 - -

3. плавание Лобанов Иван

Михайлович, МС

Русин Евгений

Федорович

- 9 - -

4. легкая атлетика Янович Андрей

Игоревич, МС

Ахметов

Алексей

Расимович

390 9 - -

5. авиамодельный

спорт

Усс Илья Алексеевич,

КМС

Иванов
Сергей

Борисович

270 9 - -

1.2. В соответствии с результатами в номинации «Лучшие спортсмены»,

рекомендовать Главе Администрации города Апатиты утвердить следующие кандидатуры

на награждение по итогам спортивного 2023 года в номинации «Лучшие тренеры»:

№

п/п
Вид спорта

Фамилия, имя,

отчество тренера
Воспитанники

Итоги голосования

«За»
«Про-

тив»

«Воз-

держа-

лись»

1. пауэрлифтинг Спирин Дмитрий

Валерьевич

Елизарова Ирина

Рудольфовна, МС

9 - -

2. пауэрлифтинг Балашов Николай

Борисович

Цесарская Софья

Григорьевна, МС

9 - -

3. плавание Русин Евгений

Федорович

Лобанов Иван

Михайлович, МС

9 - -

4. легкая

атлетика

Ахметов Алексей

Расимович

Янович Андрей Игоревич,

МС

9 - -

5. авиамодельны

й спорт

Иванов
Сергей Борисович

Усс Илья Алексеевич,

КМС

9 - -

1.3. В номинации «Лучшая игровая команда»:

1.3.1. Утвердить следующее количество баллов кандидатов на награждение по

итогам спортивного 2023 года в номинации «Лучшая игровая команда», определенные

согласно критериям оценки достижений (приложение 2 к положению):

 4

№

п/п
Название команды

Ходатайство

представлено

Коли-

чество

баллов

Итоги голосования

«За»
«Про-

тив»

«Воз-

держа-

лись»

Команда основного возраста

1. Мужская сборная команда г.

Апатиты по баскетболу

Федерация баскетбола г.

Апатиты

29 9 - -

Команда детско-юношеского спорта

1. Сборная команда девушек

2008 г.р. по баскетболу
МАУДО СШ "Юность"

58 9 - -

2. Сборная команда г. Апатиты

по футболу "Надежда"
МАУДО СШ «Олимп»

43 9 - -

3. Команда по хоккею СШ

"Юность" - "ДРОЗД-

Хибины" 2010-2011 гг.р.

МАУДО СШ «Юность»

29 9 - -

4. Сборная команда девушек до

14 лет по волейболу

Федерация волейбола г.

Апатиты

9 9 - -

5. Команда по футболу

футбольной школы "Лидер"

Футбольная школа

"Лидер"

0 9 - -

1.3.2. Рекомендовать Главе Администрации города Апатиты утвердить следующие

две кандидатуры на награждение по итогам спортивного 2023 года в номинации «Лучшая

игровая команда», набравшие наибольшее количество баллов:

№

п/п
Название команды

Ходатайство

представлено

Коли-

чество

баллов

Итоги голосования

«За»
«Про-

тив»

«Воз-

держа-

лись»

Команда основного возраста

1. Мужская сборная команда г.

Апатиты по баскетболу

Федерация баскетбола г.

Апатиты

29 9 - -

Команда детско-юношеского спорта

1. Сборная команда девушек

2008 г.р. по баскетболу
МАУДО СШ "Юность"

58 9 - -

1.4. В номинации «Ветеран спорта» представлены документы на четырех

соискателей.

1.4.1. Утвердить следующие суммы баллов каждого участника конкурса:

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

кандидата

Ходатайство

представлено

Коли-

чество

баллов

Итоги голосования

«За»
«Про-

тив»

«Воз-

держа-

лись»

1. Модельян Виталий

Федорович

Федерация хоккея г.

Апатиты

120 9

2 Ильин Александр

Васильевич

Федерация силовых

видов спорта г. Апатиты

100 9

3 Быков Владимир Робертович АСО г. Апатиты  20 9

4. Вахмистров Александр

Евгеньевич

МАУДО СШ "Юность" 20 9

1.4.2. Рекомендовать Главе Администрации города Апатиты утвердить следующие

кандидатуры на награждение по итогам спортивного 2023 года в номинации «Ветеран

спорта»:

 5

№

п/п
Ходатайство представлено

Фамилия, имя, отчество

кандидата
«За»

1. Федерация силовых видов спорта г. Апатиты Ильин Александр Васильевич 9

2. АСО г. Апатиты  Быков Владимир Робертович 9

2. Федерация хоккея г. Апатиты Модельян Виталий Федорович 9

1.5. В номинации «Лучшая спортивная федерация»:

1.5.1. Утвердить следующее количество баллов кандидатов на награждение по

итогам спортивного 2023 года в номинации «Лучшая спортивная федерация»,

определенные согласно критериям оценки достижений (приложение 3 к положению):

№

п/п
Наименование федерации

Ходатайство

представлено

Коли-

чество

баллов

Итоги голосования

«За»
«Про-

тив»

«Воз-

держа-

лись»

1. Ассоциация спортивного

ориентирования г. Апатиты

Председатель АСО г.

Апатиты, Головко С.В.

678 9 - -

2. Федерация силовых видов

спорта города Апатиты
Президент Федерации

Гороховский А.Ю.

344 9 - -

3. Федерация волейбола города

Апатиты
Председатель Федерации

Романов Ю.М.

240 9 - -

1.5.2. Рекомендовать Главе Администрации города Апатиты утвердить

кандидатуру на награждение по итогам спортивного 2023 года в номинации «Лучшая

спортивная федерация», набравшая наибольшее количество баллов:

№

п/п
Наименование федерации

Ходатайство

представлено

Итоги голосования

«За»
«Про-

тив»

«Воз-

держа-

лись»

1. Ассоциация спортивного

ориентирования г. Апатиты

Председатель АСО г.

Апатиты Головко С.В.

9 - -

1.6. В номинации «За развитие адаптивного спорта» на основании экспертной

оценки конкурсной комиссии рекомендовать Главе Администрации города Апатиты

утвердить кандидатуру на награждение по итогам спортивного 2023 года:

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

кандидата
Ходатайство представлено

Итоги голосования

«За»
«Про-

тив»

«Воз-

держа

лись»

1. Краснощек Оксана Олеговна ГОАУСОН "АПНИ № 1" 9 - -

1.7. В номинации «Лучший школьный спортивный клуб» представлены документы

на три ШСК.

1.7.1. Утвердить следующее количество баллов кандидатов, определенные

критериями оценки деятельности ШСК (приложение 4 к положению):

 №

п/п
Наименование ШСК

Ходатайство

представлено

Коли-

чество

баллов

Итоги голосования

«За»
«Про-

тив»

«Воз-

держа-

лись»

1. «Пятнашечка»  МБОУ СОШ № 15 298 9 - -

2. «Добрыня»  МБОУ СОШ № 4 252 9 - -

3. «Будущее Севера»  МБОУ СОШ № 7 153 9 - -

 6

1.7.3. Конкурсной комиссии рекомендовать Главе Администрации города Апатиты

утвердить следующую одну кандидатуру на награждение по итогам спортивного 2023

года в номинации «Лучший школьный спортивный клуб»:

№

п/п
Наименование ШСК Ходатайство представлено

1. «Пятнашечка»  МБОУ СОШ № 15

1.8. В номинации "За внедрение ВФСК ГТО в трудовом коллективе" на основании

информации Центра тестирования МАУ ФСК «Атлет» и экспертной оценки конкурсной

комиссии рекомендовать Главе Администрации города Апатиты утвердить кандидатуру

на награждение по итогам спортивного 2023 года:

№

п/п
Наименование организации

Итоги голосования

«За»
«Про-

тив»

«Воз-

держа

лись»

1. ГОБУЗ "Областной специализированный дом ребенка в

органическим поражением ЦНС с нарушением психики"

9 - -

2. Разное.

2.1. После обмена мнениями комиссия решила рекомендовать Комитету по ФКиС

Администрации г. Апатиты в 2024 году рассмотреть следующие предложения:

- В номинации «Лучшая игровая команда» рассмотреть возможность учета

достижений за участие как в спортивных мероприятиях, так и в физкультурных, а также за

участие в соревнованиях выше уровня субъекта.

Председатель комиссии               ___________________               Е.В. Минченкова

Секретарь комиссии                    ___________________                Ю.В. Гордеева